
REPUBLIKA E SHQIPiiRISE
xitsnrr,r,I I MINISTRAVE

xiisnrr,r,r ronngiiTAR r TERRIToRTT

VENDIM

Nr.36, datl28j22020

ptn
Nrm.ArrMrN n r,nms sii NniiRrrvrrr piin os.rnrrrN:
TURISTIK REZIDENCIAL "LALZI MARINA SEASIDE'

vrn vsNoxoonnrn NE rasnxrxii nunniis

Ne mbeshte{e te neneve 27 dhe 28, tc Ligjit Nr. 107, datE 31.07.2014 "plr planifikimin dhe
zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t€ Ki,shillit tE Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015
"PEr miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te
Ministrave Nr.519, datl 20.09.2017 "PEr p€rcaktimin e pErb€rjes sE K€shillit Kombetar t€
Territorit", i ndryshuar, me propozim te shoqerise "sviluppo Mare 1" sh.p.k., Keshilli Kombetar i
Territorit,

VEI\DOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit per objektin: "Kompleks Turistik Rezidencial "Lalzi
Marina SeaSide", Hamallaj, me vendndodhje n€ Bashkine Durr6s, me subjekt zhvillues
shoq€rin6 "Sviluppo Mare 1" sh.p.k.

2. Hafiae Planvendosjes s€ Stnrkturave bashkelidhet si pjese perberese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) plotesimit te dokumentacionit teknikoJigior;
b) pageses se takses se ndikimit ne infrastrukture per llogari te Bashkise Durres.

4. Ngarkohet Agfencia e Zhvillimit te Territorit n€ bashk€punim me Ministrine e Turizimit dhe
Mjedisit, per zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky vendim hyn n€
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